
令和３年５月 

昭和５７年及び５８年卒同窓会員の皆様へ 

 

                              島根大学教育学部同窓会 

                            会長  有馬 毅一郎 

 

島根大学教育学部同窓会終身会員加入のお願い 

 

  皆様には、いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素から同窓会活動にご支援、

ご協力をたまわり厚く御礼申し上げます。 

  さて、本日は昭和５７年及び昭和５８年ご卒業の会員の方々に終身会員ご加入のご案内

を申し上げます。皆様にはめでたくご退職の年をお迎えになっていることと存じます。現

職中は所属支部を通じて年会費（2,000円）を納めていただき「同窓会誌」等の通信をお届

けして参りました。ご退職等によって終身会員になっていただいた方には「同窓会誌」等

を直接お宅にお送りいたします。下記ご参照の上、なにとぞ終身会員にご加入下さいます

ようお願い申し上げます。 

 なお昭和５７年卒の皆様には昨年に引き続き重ねてのご案内で恐縮でございますがなに

とぞよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

    

終身会員として加入を希望される方は 

   一時金 ２０，０００円 

     を同封の振替用紙ご利用の上同窓会事務局へ送金してください。     

         （郵便局だけでなくコンビニからの送金が出来ます。） 

 

  なお、各年度毎に年会費 2,000円を納入していただく方法もございます。その場合は個人 

会員として登録させていただき、その年度の「同窓会誌」等の通信をお届けいたします。 

                                                                     

 参考：同窓会規約第１５条（抄） 

「退職等により終身会員を希望する者は一時金２０，０００円を納入する。」 

      註＝この規約は平成２６年６月１４日の役員総会で改訂されたものです。 

    （従来は終身会員は「１０年を一区切りとして一時金２０，０００円を納          

入する」こととなっていましたが「１０年を一区切りとして」という規定は廃止されました） 

 

○このお願い文書は２０２０年度版「島根大学教育学部同窓会名簿」記載の昭和５７・５８年度卒

業会員の皆様の住所宛に送らせていただきました。住所に変更・誤り等がありましたらご面倒で

も事務局までお知らせください。 

○終身会員加入の方は、氏名を同窓会誌に掲載させて頂きます。 

○なお、「同窓会誌」［Ｌｅａｆ＠同窓会」「広報しまだい」を同封謹呈いたしますのでご参照く

ださい。                                                           


